АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

Д И Р Е К Т О Р  Д Е П А Р Т А М Е Н Т А  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

ОТ ________2 0 1 6  г о д а  №
О присвоении статуса "опорное
учреж дение" м униципальной
образовательной организации
м униципального образования
"Г ород А рхангельск"

Н а  о с н о в а н и и  р е ш е н и я  г о р о д с к о г о  Э к с п е р т н о г о  с о в е т а  с и с т е м ы
о б р а з о в а н и я  М О  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к  ( п р о т о к о л  о т  2 9  и ю н я  2 0 1 6  г о д а
№  3 ) , в  ц е л я х  о п р е д е л е н и я  п л о щ а д к и  п о  о р г а н и з а ц и и  м е т о д и ч е с к о г о
с о п р о в о ж д е н и я  п е д а г о г о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  п о  н а п р а в л е н и я м ,
з н а ч и м ы м  д л я  р а з в и т и я  с и с т е м ы  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  и  в  с о о т в е т с т в и и  с
П о л о ж е н и е м  о б  о п о р н о м  у ч р е ж д е н и и  с и с т е м ы  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к " ,  у т в е р ж д ё н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м
А д м и н и с т р а ц и и  М О  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  о т  0 5 .0 2 .2 0 1 6  №  1 2 3 ,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. П р и с в о и т ь  с т а т у с  " о п о р н о е  у ч р е ж д е н и е "  н а  п е р и о д  с  и ю н я  2 0 1 6  п о
и ю н ь  2 0 1 8  г г .:

м у н и ц и п а л ь н о м у  б ю д ж е т н о м у  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о м у  у ч р е ж д е н и ю
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  " С р е д н я я  ш к о л а  №  1"
( п р о е к т  " М е ж к у л ь т у р н ы й  д и а л о г  к а к  о д н а  и з  ф о р м  р е а л и з а ц и и  Ф Г О С  н о в о г о
п о к о л е н и я  ( н а  п р и м е р е  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н о г о  п р о е к т а  " Ш в е ц и я  -
д а л е к а я  и  б л и з к а я " ) ;

м у н и ц и п а л ь н о м у  б ю д ж е т н о м у  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о м у  у ч р е ж д е н и ю
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  " С р е д н я я  ш к о л а  №  9"
( п р о е к т  " Р е а л и з а ц и я  п р е д м е т н о й  о б л а с т и  " О с н о в ы  д у х о в н о - н р а в с т в е н н о й
к у л ь т у р ы  н а р о д о в  Р о с с и и "  ч е р е з  м е т а п р е д м е т н у ю  м о д е л ь " ) ;

м у н и ц и п а л ь н о м у  б ю д ж е т н о м у  у ч р е ж д е н и ю  д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  " Ц е н т р
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  " К о н т а к т "  ( п р о е к т  " О т  ф и н а н с о в о й
г р а м о т н о с т и  -  д о  ф и н а н с о в о г о  о б р а з о в а н и я " ) .

2. Р у к о в о д и т е л я м :
м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  " С р е д н я я  ш к о л а  №  1"
С т а р ц е в о й  Т .Г .;

Общий отдел Администрации муниципального образования "Город Архангельск". Заказ 024. 01.01.2016

м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  " С р е д н я я  ш к о л а  №  9"
П о п о в о й  Н .П ..;

и .о . р у к о в о д и т е л я  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  "Г  о р о д
А р х а н г е л ь с к "  " Ц е н т р  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  " К о н т а к т "
И ш у т к и н о й  Л .С .:

2 Л .  О р г а н и з о в а т ь  р а б о т у  в  р е ж и м е  о п о р н о г о  у ч р е ж д е н и я .
2 .2 . О р г а н и з о в а т ь  р а б о т у  в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о е к т о м ,  у т в е р ж д е н н ы м

г о р о д с к и м  Э к с п е р т н ы м  с о в е т о м .
2 .3 . Е ж е г о д н о  п р е д о с т а в л я т ь  о т ч е т  о  х о д е  р е а л и з а ц и и  п р о е к т а  в

г о р о д с к о й  Э к с п е р т н ы й  с о в е т  в  с о о т в е т с т в и и  с  п л а н о м  р а б о т ы  д е п а р т а м е н т а
о б р а з о в а н и я  А д м и н и с т р а ц и и  М О  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  н а  т е к у щ и й  г о д .

2 .4 . О б е с п е ч и т ь  и н ф о р м а ц и о н н у ю  о т к р ы т о с т ь  и  д о с т у п н о с т ь
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о п о р н о г о  у ч р е ж д е н и я  с и с т е м ы  о б р а з о в а н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "  п о с р е д с т в о м  р а з м е щ е н и я
и н ф о р м а ц и и  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и .

3 . К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  и .о . з а м е с т и т е л я
д и р е к т о р а  д е п а р т а м е н т а  о б р а з о в а н и я  А д м и н и с т р а ц и и  М О  " Г о р о д  А р х а н г е л ь с к "
Е р ы к а л о в у  Е .С .

И .о .  д и р е к т о р а  д е п а р т а м е н т а Н .С .  Ф и л и м о н о в а